
UCHWAŁA NR XLIV/279/2009  

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE  

z dnia 20 listopada 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/224/2009 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 23 lipca 2009r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591; z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 

r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. nr 162, poz. 1568; z późn. zm.) oraz art. 176 ust. 3 ustawy 

z dnia 30 czerwca 2005r.o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104; z późn. zm.) Rada Miejska 

w Stąporkowie uchwala, co następuje

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/224/2009 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 23 lipca 2009r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w § 2 ust. 2 punkt 2) otrzymuje nowe brzmienie: „”Dotacja na prace 

lub roboty budowlane przy zabytku może finansować nakłady obejmujące: przeprowadzenie badań konserwatorskich

lub architektonicznych”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 22 maja 2009r. (Dz. U. Nr 97, poz. 804) o zmianie ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami wprowadziła zmianę art. 77 ust. 2 pkt 2 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 

lipca 2009r. (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.), na skutek której to zmiany dotacja na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane udzielana z budżetu gminy nie może obejmować nakładów koniecznych 

poniesionych na badania archeologiczne. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Stanisław Pietras 

ID: AFHHQ-MWWVE-GQNZP-QTTIZ-PXDQP. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLIV/279/2009  

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE  

z dnia 20 listopada 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/224/2009 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 23 lipca 2009r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591; z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 

r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. nr 162, poz. 1568; z późn. zm.) oraz art. 176 ust. 3 ustawy 

z dnia 30 czerwca 2005r.o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104; z późn. zm.) Rada Miejska 

w Stąporkowie uchwala, co następuje

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/224/2009 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 23 lipca 2009r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w § 2 ust. 2 punkt 2) otrzymuje nowe brzmienie: „”Dotacja na prace 

lub roboty budowlane przy zabytku może finansować nakłady obejmujące: przeprowadzenie badań konserwatorskich

lub architektonicznych”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 22 maja 2009r. (Dz. U. Nr 97, poz. 804) o zmianie ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami wprowadziła zmianę art. 77 ust. 2 pkt 2 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 

lipca 2009r. (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.), na skutek której to zmiany dotacja na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane udzielana z budżetu gminy nie może obejmować nakładów koniecznych 

poniesionych na badania archeologiczne. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Stanisław Pietras 

ID: AFHHQ-MWWVE-GQNZP-QTTIZ-PXDQP. Podpisany. Strona 2 / 2


